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Første næstformand (Kaj Åndresen): 
Efter d,e faldne udtalelser foreslår jeg, ät 
lovforslaget henvises til et udvalg på 17 
medlemmer; Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det, som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: : 

: Valg af 17 medlemmer. til et udvalg an-  
gående forslag til lov om ændring i borgerlig 
straffelov. (Narkotikakriminalitet). 홢, ; ; 

Valgt blev: Langkilde,' A.dam Møller, Lis 
Møller, Ellen Strange Petersen, I-b Thyregod, 
Merete Bjørn Hånssen, Per Møller, Else- 
Merete Ross,. Samuelsen, Valbalc, Tastesen, 
Lis Groes, Orla Møller, Helge :Nielsen, K. 
Axel Nielsen, Ivar Nørgaard og Morten 
.Lange. 

Den sidste sag på dagsordenen: var: 

Valg af jfy medlemmer til ét udvalg an- 
gående forslag til lov om ændring i borgerliy 
straffelov. (Pornoffrafiske billeder m. v.). 

Valgt blev: Lis Møller, Langkilde, Lem- 
bourn, Vestergaard Poulsen, Per Møller, 
Eva' Ree, Ib Thyregod, Else-Merete Ross; 
Jørgen Andersen, Svend Haug4ard K. Axel 
Nielsen, Thomas Have, Otto Møreh, Knud 
Nielsen, Karl Max Rasmussen, 'Holm Tved 
og Poul Dam. 

Første næstformand I Kai Andresen): Der 
er ikke, mere på dagsordenen. 

I skrivelse af g. , d-.., meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: : Y, .. , 
: Forslag til lov om ændring af lov om 

arbejdsanvisning og arbeidsløshedsforsikiing 
m. v. (Bortfald af kommunernes andel i: ud- 
gifterne til arbejdsløshedsforsikring), 1: 

forslag til lov om ændring af lov om er- 
hvervsmæssig uddannelse af ikjce-faglærte 
arbejdere. (Bortfald ;al kommunernes andel i 
driftsudgifter) og 

forslag til lov om ændring af lov om beskæf- 
tigelse og uddannelse af unge. (Bortfald af 
kommunernes andel i driftsudgifter m. v.). 

Det er meddelt mig, at Krog Hansen 
ønsker at udtræde af lønningsudvalget. 
Til: :at, indtræde i det nævnte udvalg i 
stedet for Krog Hansen har vedkommende 
gruppe udpeget Morten Lange, som her- 
efter er 'valgt. , : . ' 

Medlem af folketinget Dagmar Andreasen 
har meddelt mig, at hun ønsker til inden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren över for, folketinget op- 
lyse, hvorfor 26 af de i alt 148 værneplig- 
tige ved civilforsvarets kaserne i Næstved 
i perioden juli 1968 - november 1968 
blev,! idømt frihedsstraffe ved civil ret, 
og hvor mange af straffene skyldtes 
kriminelle forhold, 홢respektstridig optræ- 
den" og for sen ankomst til kasernen efter 
orlov?" f /..'/V': 
Spørgsmålet vil blive optaget, på  dags- 

ordenen for tingets -spørgetid onsdag den 
5. februar. ; 

Medlem af folketinget Søren B. Jørgensen 
har meddelt mig, at han, ønsker til inden- 
rigsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Hvorledes fortolker ministeren ordet 
홢normalt" i § 3, stk. 1, første punktum, i 
lov om revision af den kommunale ind- 
deling?" ! ; 

, Spørgsmålet vil blive optaget på dags7 
ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 홢 홢 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. , 

Arbejdsministeren (Lauge '홢 Dahlgaard): 
Hermed har s jeg den ære for det høje tolke- v 
ting at, fremsætte: 홢 

Forslag til lov -om ændring af lov om ar- 
bejdsanvisning og: arbejdsløshedsforsikring nìi 
v. (Bortfald af kommunernes andel i udgif- 
terne til arbejdsløshedsforsikring), 

forslag til lov om ændring af lov om er- 
hvervsmæssig uddannelse af :ikke-faglcerte ar- 
bejdere. (Bortfald af kommunernes andel i 
driftsudgifter) samt i ; 홢! 

forslag til lov om ændring af lov om be- 
skæftigelse og uddannelse af: unge, (Bortfald 
af kommunernes andel i driftsudgifter m. v.); 

Disse 3 lovforslag er led i den omlægning 
af refusionerne. mellem staten og kommu- 
nerne, hvorom indenrigsministeren nærmere 
har redegjort ved sin fremsættelse af forslag 
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[Arbejdsministeren.] 
til lov om generelle tilskud til kommunerne. 

I de 3 her nævnte lovforslag er der tale 
om ophævelse af regler, hvorefter kommu- 
nerne til staten yder refusion af en del 홢 
for alle 3 loves vedkommende 15 pct. 홢 af 
statens udgifter dels til arbejdsløshedsun- 
derstøttelse, dels til driften af uddannelses- 
foranstaltninger efter uddannelsesloven, dels 
endelig til driftsudgifterne ved de arbejds- 
tekniske ungdomsskoler. 

Refusionen til staten fordeles efter alle 3 
love nu på de enkelte kommuner i henhold 
til afsnit V i arbejdsløshedsloven, dvs. efter 
samme fordelingsgrundlag, som gælder for 
den mellemkommunale refusion efter fór- 
sorgslovgivningen. 

Refusionsbestemhlelserne foreslås ophæ- 
vet pr. 1. april 1970, således- at der ikke 
ydes statskassen refusion med hensyn til de 
i finansåret 1969-70 afholdte udgifter. 

Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærk- 
ninger, som ledsager lovforslagene, og hvori 
der er gjort rede for forslagenes økonomi- 
ske konsekvenser, anbefaler jeg lovforsla- 
gene til hurtig og velvillig behandling i fol- 
ketinget. 

Første næstformand (Kaj Andresen): Der 
er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 28. januar kl. 13.30 med følgende dags- 
orden: 

1) Anden behandling af : . 

Forslag til lov om støtte til . erhverv i 
Grønland. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
mineralske råstoffer i Grønland. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring af færdsels- 
loven. (Tyverisikring, ansvarsforsikring, 
færdselsforseelser i udlandet m. v.). 

4) Første behandling af.', 

Forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af benzin, 

5) Første behandling af: 
I 

Forslag til lov om ændring af lov om 
hunde. 

6) Valg af '17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om uddannelse af børne- 
have- og fritidspædagoger. 

7) Valg af 1,7 medlemmer til., et udvalg. an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
støtte til tilvejebringelse af kollegier. 

8) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om statsstøtte til visse 
private skoler. 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
første næstformand til den omdélte ugeplan. 

Mødet hævet kl. 13.19. 

51. møde.  

Tirsdag-den 28. januar kl. 13.30. 

Formanden: I skrivelse af 27. januar 1969 
anmoder handelsministeren om, at der må 
blive valgt et nyt medlem til folketingets 
valutaudvalg i stedet for folketingsmand 
Poul Dam, som har ønsket at udtræde af 
udvalget. 

I skrivelse af 24. , d. m. anmoder fijians- 
ministeren om, at der må blive valgt et 
nyt medlem af landsskatteretten i stedet 
for fhv. folketingsmand Johannes .Herløv 
Larsen, Frederiksværk. 

Medlem af folketinget Hanne Reintoft 
har meddelt mig, at hun ønsker til forsvars- 
ministeren at stille følgende spørgsmål: . 


